ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________________2018  года №_____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 18 марта 2015 года N 71 "Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области, и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 31 марта 2014 года N 93"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 18 марта 2015 года N 71 следующие  изменения:

в абзаце первом слова "постановлением Губернатора Ленинградской области от 6 июля 2011 года N 56-пг "Об организации ежегодного конкурса среди муниципальных образований Ленинградской области на право проведения мероприятия, связанного с празднованием очередной годовщины образования Ленинградской области" заменить словами "постановлением Правительства Ленинградской области от 17 мая 2018 года N 156 "Об организации ежегодного конкурса "Столица Ленинградской области";

в абзаце первом приложения 1 (Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области) слова "на право проведения мероприятия, связанного с празднованием годовщины образования Ленинградской области (далее - муниципальное образование - победитель конкурса), определенного в соответствии с постановлением Губернатора Ленинградской области от 6 июля 2011 года N 56-пг "Об организации ежегодного конкурса среди муниципальных образований Ленинградской области на право проведения мероприятия, связанного с празднованием очередной годовщины образования Ленинградской области" заменить словами "на право проведения мероприятий, связанных с праздничными днями Ленинградской области (далее - муниципальное образование - победитель конкурса), определенного в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 17 мая 2018 года N 156 "Об организации ежегодного конкурса "Столица Ленинградской области".
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор

Ленинградской области

                     А. Дрозденко
Пояснительная записка
к проекту постановления  Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 18 марта 2015 года № 71 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области, и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 31 марта 2014 года N 93»

Настоящий Проект подготовлен в целях приведения постановления Правительства Ленинградской области от 18 марта 2015 года № 71 "Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области, и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 31 марта 2014 года N 93" (далее – постановление № 71) в соответствие с действующим законодательством Ленинградской области.

Проектом уточнены реквизиты нормативного правового акта, в соответствии с которым проводился ежегодный конкурс среди муниципальных образований Ленинградской области на право проведения мероприятия, связанного с празднованием очередной годовщины образования Ленинградской области.

Документ (постановление Губернатора Ленинградской области от 6 июля 2011 года N 56-пг "Об организации ежегодного конкурса среди муниципальных образований Ленинградской области на право проведения мероприятия, связанного с празднованием очередной годовщины образования Ленинградской области") утратил силу с 2 июля 2018 года в связи с изданием постановления Губернатора Ленинградской области от 02.07.2018 N 37-пг "О признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Ленинградской области".

В настоящее время Правительством Ленинградской области утверждено постановление от 17.05.2018 N 156 "Об организации ежегодного конкурса "Столица Ленинградской области", в соответствии с которым будет проводиться ежегодный конкурс среди муниципальных образований Ленинградской области на право проведения мероприятий, связанных с праздничными днями Ленинградской области.

Пунктом 5 приложения 3 (Положение о столице Ленинградской области) постановления Правительства Ленинградской области от 17.05.2018 N 156 предусмотрено предоставление межбюджетных трансфертов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области в порядке, установленном Правительством Ленинградской области.
Реализация данного проекта не потребует выделения в 2018 году дополнительных средств из областного бюджета Ленинградской области.
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской деятельности и областного бюджета Ленинградской области.

Первый заместитель

Председателя Правительства

Ленинградской области-

председатель комитета финансов                                                  Р.И. Марков
Исполнитель: Мирожниченко Е.А., 611-48-07

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления  Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 18 марта 2015 года № 71 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области, и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 31 марта 2014 года N 93»

Реализация данного проекта не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета Ленинградской области.
Первый заместитель

Председателя Правительства

Ленинградской области-

председатель комитета финансов                                                Р.И. Марков

Исполнитель: Мирожниченко Е.А., 611-48-07